РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

20 сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 1483-2/24

14 февраля 2024 г.

пгт Раздольное

Об утверждении отчета о результатах деятельности

Муниципального автономного учреждения Раздольненского района

Республики Крым «Редакция газеты «Авангард» за 2023 год и об

использовании закрепленного за ним муниципального имущества по

состоянию на 1 января 2024 года

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, Порядком составления

и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального

учреждения, учредителем которого является Раздольненский районный совет,

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества и

типовых форм отчета, утвержденным решением 7 сессии Раздольненского

районного совета I созыва от 25.03.2016 № 460-1/16, планом работы

Раздольненского районного совета на 2024 год, утвержденным решением 19

сессии Раздольненского районного совета II созыва от 20.12.2023 № 1418-2/23,

принимая во внимание письмо Муниципального автономного учреждения

Раздольненского района Республики Крым «Редакция газеты «Авангард» от

05.02.2024 № 6, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным

и земельным отношениям от 14.02.2024, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет о результатах деятельности Муниципального

автономного учреждения Раздольненского района Республики Крым

«Редакция газеты «Авангард» за 2023 год и об использовании закрепленного

за ним муниципального имущества по состоянию на 1 января 2024 года

(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского

районного совета Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета               Т. Вышинская

Согласовано

Председатель Раздольненского

районного совета

_____________Т. Вышинская

6 февраля 2024 г.

Согласовано

Председатель Контрольно-

счетного органа

Раздольненского района

______________Г. Немыкина

6 февраля 2024 г.

Утвержден решением

20 сессии Раздольненского

районного совета

Республики Крым II созыва

от 14.02.2024 № 1483-2/24

ОТЧЕТ

о результатах деятельности

МАУ РР РК «Редакция газеты «Авангард»

(наименование муниципального учреждения)

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

по состоянию на 01 января 2024 г.
Раздольненский районный совет Республики Крым

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

составлен «01» февраля 2024 г.

1. Содержание отчета
№

п/п

1. Общие сведения об учреждении

1.1. Перечень видов деятельности Основной вид деятельности:

58.13 Издание газет

Дополнительный вид деятельности:

18.12 Прочие виды полиграфической

деятельности

73.11 Деятельность рекламных агентств;

47.61 Торговля розничная книгами в

специализированных магазинах

1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых

потребителям за плату, и потребителей

данных услуг

Информационные и рекламные услуги,

услуги по подписке населения на газету

«Авангард».

Потребители услуг: учреждения,

организации, предприятия, население

пгт Раздольное и Раздольненского района

1.3. Перечень разрешительных документов Свидетельство о государственной

регистрации юридического лица

1159102007239 от 04.01.2015,

Свидетельство о постановке на учет

российской организации в налоговом

органе по месту ее нахождения

9106008246/910601001 от 04.01.2015,

Решение № 94-1/14 от 19.12.2014 г.

внеочередной сессии I созыва

Раздольненского Районного Совета о

создании МАУ РР РК «Редакция газеты

«Авангард»,

Решение о регистрации СМИ: серия ПИ

№ТУ91-00394 от 26.01.2022г.,

Устав МАУ РР РК «Редакция газеты

«Авангард» (новая редакция) утв.

Решением внеочередной сессии

Раздольненского районного совета I созыва

от 08.11.2017 № 856-1/17

1.4.  Количество штатных единиц и

квалификация сотрудников (на начало и

на конец отчетного года)

На 01.01.2023 – 5 штатных единиц, из них:

4 ед. – штатные сотрудники, имеющие

высшее образ. и стаж работы более 5 лет

0,25 ед. – внешний совместитель, имеет

высшее образ. и стаж работы более 5 лет

0,75 ед. – вакансия;

На 31.12.2023 - 5 штатных единиц, из них:

3 ед. – штатные сотрудники, имеющие

высшее образ. и стаж работы более 5 лет

0,25 ед. – внешний совместитель, имеет

высшее образ. и стаж работы более 5 лет

1,75 ед. – вакансия

1.5. Среднегодовая заработная плата

руководителей и сотрудников за

отчетный и два предыдущих года

2023 год

руководитель: 466,6 тыс. руб. (38,9 тыс.

руб. в месяц, в т.ч. НДФЛ),

сотрудники: 1054,10 тыс. руб. (27,03 тыс.

руб. на 1 чел. в месяц, в т.ч. НДФЛ)

2022 год:

руководитель: 455,5 тыс.руб. (37,96

тыс.руб. в месяц, в т.ч. НДФЛ),

сотрудники: 1014,9 тыс.руб. (26,0 тыс.руб.

на 1 чел. в месяц, в т.ч. НДФЛ)

2021 год:

руководитель: 397,1 тыс.руб.(33,1 тыс.руб.,

в т.ч. НДФЛ)

сотрудники: 898,9 тыс.руб. (23,05 тыс. руб.

на 1 человека, в т.ч. НДФЛ)

1.6. Объем финансового обеспечения

муниципального задания учредителя за

отчетный и два предыдущих года

нет

1.7. Объем финансового обеспечения в виде

субсидий на иные цели, а также в виде

финансирования на развитие учреждения

в рамках программ, утвержденных в

установленном порядке, за отчетный и

два предыдущих года

2023 г. – 800,0 руб.

2022 г. – 920,0 тыс.руб.

2021 г. – 0

1.8. Объем финансового обеспечения

деятельности, связанной с выполнением

работ или оказанием услуг, в
соответствии с обязательствами перед

страховщиком по обязательному

социальному страхованию за отчетный и

два предыдущих года

нет

1.9. Информация об исполнении

муниципального задания учредителя за

отчетный и два предыдущих года

нет

1.10. Информация об осуществлении

деятельности, связанной с выполнением

работ или оказанием услуг, в

соответствии с обязательствами перед

страховщиком по обязательному

нет

социальному страхованию за отчетный и

два предыдущих года

1.11. Среднегодовая численность работников

за отчетный и два предыдущих года

2023 – 4,25 чел, 2022 – 4,25 чел, 2021 – 4,2

чел.

1.12. Состав наблюдательного совета Уварова Н.А. – заместитель председателя

Раздольненского районного совета;

Азарянц А.В. – депутат Раздольненского

районного совета;

Озерова Р.В. – жительница п.Раздольное;

Боровик С.А. – начальник МУП «ЖКХ

Раздольненское»;

Демичев Г.Г. – оператор компьютерного

набора и верстки МАУ РР РК «Редакция

газеты «Авангард»

 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Темп прироста балансовой (остаточной)

стоимости нефинансовых активов к

предыдущему году (в процентах)

0

2.2. Общая сумма выставленных требований в

возмещение ущерба по недостачам и

хищениям материальных ценностей,

денежных средств, а также от порчи

материальных ценностей

0

2.3. Темп прироста дебиторской и

кредиторской задолженности учреждения

в разрезе поступлений (выплат),

предусмотренных планом финансово-

хозяйственной деятельности

муниципального учреждения, к

предыдущему году (в процентах)

0

2.4. Причины образования просроченной

кредиторской задолженности, а также

дебиторской задолженности, нереальной

к взысканию

нет

2.5. Суммы доходов, полученных от оказания

(выполнения) платных услуг (работ) 2 058,76 тыс. руб.

2.6. Цены (тарифы) на платные услуги

(работы), оказываемые (выполняемые)

потребителям (в динамике в течение

отчетного периода)

Приложение № 1 к отчету. Прейскурант

расценок на печатное издание -

Общественно-политическую газету

Раздольненского района «Авангард», на

услуги, предоставляемые МАУ РР РК

«Редакция газеты «Авангард»

2.7. Общее количество потребителей,

воспользовавшихся услугами (работами)

учреждения, в том числе количество

потребителей, воспользовавшихся

бесплатными, частично платными и

полностью платными для потребителей

услугами (работами), по видам услуг

(работ) за отчетный и два предыдущих

года.

2023 год: 2345 ед. из них количество

потребителей, воспользовавшихся

полностью платными для потребителей

услугами 2699 ед.

2022 год: 2699 ед. из них количество

потребителей, воспользовавшихся

полностью платными для потребителей

услугами 2699 ед.

2021 год: 2981 ед. из них количество
потребителей, воспользовавшихся

полностью платными для потребителей

услугами 2981 ед.

2.8. Количество жалоб потребителей и

принятые по результатам их

рассмотрения меры
нет

2.9. Показатели расхода тепловой энергии,

электрической энергии, воды за отчетный

и два предыдущих года

Расход электрической энергии

за 2021 г. – 4404 кВт, за 2022 г. – 3809 кВт,

за 2023 г. – 6248 кВт

Расходы на водоснабжение

за 2021 г. – 24 куб.м, за 2022 г. – 25 куб.м,

за 2023 г. – 10,152 куб.м

2.10. Показатели удельного расхода тепловой

энергии, электрической энергии, воды за

отчетный и два предыдущих года -

2.11. Темпы роста показателей удельного

расхода тепловой энергии, электрической

энергии, воды к предыдущему году (в

процентах)

-

2.12. Общая сумма прибыли (убытка) после

налогообложения в отчетном периоде,

образовавшаяся в связи с оказанием

частично платных и полностью платных

услуг (работ) за отчетный и два

предшествующих года

2023 г.:              - 451 149,47 руб.

2022 г.:              - 244 133,20 руб.

2021 г.:              - 706 938,69 руб.

Показатель Всего В том числе

по лицевым счетам,

открытым в органах,

осуществляющих

ведение лицевых

счетов учреждений

По счетам, открытых в

кредитных организациях

план кассовое

исполнение

план кассовое

исполн-е

план кассовое

исполнение

1 2 3 4 5 6 7

Остаток средств на начало периода 348 435,33 348 435,33 - - 348 435,33 348 435,33

Поступления, всего 2 858 756,50 2 858 756,50 800000,00 800000,00 2 058 756,50 2 058 756,50

в том числе: - - - - - -

- субсидии на выполнение муниципального задания - - - - - -

- целевые субсидии 800 000,00 800 000,00 800000,00 800000,00 - -

- бюджетные инвестиции - - - - - -

- поступления от оказания учреждением услуг (выполнения

работ), относящихся в соответствии с Уставом учреждения

к его основным видам деятельности, предоставление

которых для физических и юридических лиц

осуществляется на платной основе

2 058 756,50

2 058 756,50

- - 2 058 756,50 2 058 756,50

Выплаты, всего (примечание: объемы планируемых выплат,

источником финансового обеспечения которых являются

поступления от оказания учреждениями услуг (выполнения

работ), относящихся в соответствии с Уставом учреждения

к его основным видам деятельности, предоставление

которых для физических и юридических лиц

осуществляется на платной основе, формируются

учреждением в соответствии с порядком определения

платы, установленным в соответствии с действующим

законодательством)

3 207 191,83

3 118 137,96

800000,00 800000,00

2 407 191,83

2 318 137,96

в том числе: - - - - - -

- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 1 974 876,99 1 974 876,99  - - 1 974 876,99 1 974 876,99

1 2 3 4 5 6 7

- услуги связи 21 900,00 21 900,00 - - 21 900,00 21 900,00

- транспортные услуги   - -

- коммунальные услуги, в том числе:   - -

-электроэнергия 48908,40 48908,40 - - 48908,40 48908,40

-вывоз ТКО 4476,67 4 476,67 - - 4476,67 4 476,67

-тепловая энергия - - - - - -

-водоотведение и водопотребление 497,45 497,45 - - 497,45 497,45

- арендная плата за пользование имуществом - - - - - -

- услуги по содержанию имущества 9 600,00 9 600,00 - - 9 600,00 9 600,00

- прочие услуги 1 084 491,32 995 437,45 800 000,00 800 000,00 284491,32 195 437,45

- пособия по социальной помощи населению - - - - - -

- приобретение основных средств - -   - -

- приобретение нематериальных активов - - - - - -

- приобретение материальных запасов 15 605,00 15 605,00 - - 15 605,00 15 605,00

- приобретение ценных бумаг в случаях, установленных

федеральными законами
- - - - - -

- прочие расходы 46 836,00 46 836,00 - - 46 836,00 46 836,00

- иные выплаты, не запрещенные законодательством

Российской Федерации
- - - - - -

Остаток средств на конец периода - 89 053,87 - - - 89 053,87

Справочно: объем публичных обязательств, всего - - - - - -

3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

№

п/п
Показатель

На начало

отчетного года

На конец

отчетного года

3.1. Общая балансовая (остаточная)

стоимость недвижимого имущества,

находящегося у учреждения на праве

оперативного управления, тыс. руб.

- -

3.2. Общая балансовая (остаточная)

стоимость недвижимого имущества,

находящегося у учреждения на праве

оперативного упр-я, и переданного в

аренду, тыс.руб.

- -

3.3. Общая балансовая (остаточная)

стоимость недвижимого имущества,

находящегося у учреждения на праве

оперативного управления, и переданного

в безвозмездное пользование, тыс. руб.

- -

3.4. Общая балансовая (остаточная)

стоимость движимого имущества,

находящегося у учреждения на праве

оперативного управления, тыс. руб.

- -

3.5. Общая балансовая (остаточная)

стоимость движимого имущества,

находящегося у учреждения на праве

оперативного упр-я, и переданного в

аренду, тыс. руб.

- -

3.6. Общая балансовая (остаточная)

стоимость движимого имущества,

находящегося у учреждения на праве

оперативного управления, и переданного

в безвозмездное пользование, тыс. руб.

- -

3.7. Общая площадь объектов недвижимого

имущества, находящегося у учреждения

на праве оперативного управления, кв. м.

52,2 52,2

3.8. Общая площадь объектов недвижимого

имущества, находящегося у учреждения

на праве оперативного управления, и

переданного в аренду, кв. м.

- -

3.9. Общая площадь объектов недвижимого

имущества, находящегося у учреждения

на праве оперативного управления, и

передан. в безвозмезд. пользование, кв.м.

- -

3.10. Количество объектов недвижимого
имущества, находящегося у учреждения

на праве оперативного управления, ед.

2 2

3.11. Объем средств, полученных в отчетном

году от распоряжения в установленном

порядке имуществом, находящимся у

учреждения на праве оперативного

управления, тыс. руб.

- -

Директор - главный редактор ________________________  Е.Е. Лазарева

Главный бухгалтер __________________________ С.Г. Коломойченко